UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEPIWTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
§ “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 114 cras 1 ucras 4
TouKa 3, @ BO BpcKa o wieH 37 o1 0Nt
3aKOHOT 3@ BHCOKOTO 00pa3oBaHUEC
(“Cn.BecHUK Ha PM” 6p. 82/18),
3aKOHOT 32 U3MEHYBaILE U IOTIOJIHYBABE
Ha 3aKOHOT 32 BHCOKOTO oOpasoBaHue (
C. Becuux na PCM 6p.178, 01 4.8.2021
), uneH 61 on Craryor Ha

VHupep3uteToT ,Majka Tepeza” BO-

Ckomje u wiedn 35 op CraryToT Ha
dakynTeToT 38 MHPOPMATHIKH HAY KK op
02- 29 / 2 oa 18.01.2022 roauna,
JlekaHoT Ha @aKynTeToT 3a
uH(OpMATHUKK  HAYKH ja  moHece
clieqHaea '
ONJINYKA
3a pacnuIIyBame H300pH 32 “IEHOBH
M npercenaTe/l HA CTYCHTCKO
cobpanune Ha DaKyaTETOT 32
uH(opMaTHYKH HAYKH

1.Ce pacnuiyBaaT u3dopH 3a n30op Ha
10 (meceT) 4JIEHOBH W TOA!

- op nmpsa roauMHa 2
[pecTaBHULY,

- oj BTOpa TrojuHa 2

npecTaBHULH

- O TpeTa roguHaz
npecTaBHHLY,

- oj deTBpTa TrO/MHA 2
mpecTaBHULH

- oJ BTOp LHUKIYC 2
nmpecTaBHUALU Ha @DakyaTeTCKO
CTYJIEHCTKO ~coOpaHHe H 1 (enmen)
[percenaren Ha DaKyATETCKO

cTyaentcko cobpanne Ha QakynreTor
3a MHGOPMATHUKK HAYKH, KOM Ke ce
crpoBeJar Ha AeH 28.12.2023 roauHa BO
yunnnuua 6p.208, Ha @akynaTeToT 32
MHPOPMATHYKH HAYKH.

2.Ce mmeHyBa wu3bOpHa KOMHKCHja 3a
CIIpoBelyBarbe Ha U300puUTE 33 LICHOBH
Ha (aKyJITETCKO CTY ICHTCKO coOpaHue U

YHHBCPIHTCT WMajka Tepesa™ o Cromje
Daryate 3a HuopMaTHiki Haygu
Universiteti “Néng Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave @& Informatikés
Bp/Nr. g2 2 5:9/4

OaPri 20.42.202 3

N& bazé t& nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 Pika 3, né lidhje me nenin 37
t¢ Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta
zyrtare e RM-s¢ nr.82/18), ligjit pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér
arsimin e larté ( Gazeta Zyrtare ¢ RMV
nr.178, nga 4.8.2021 ), nenit 61 t€ Statutit
t& Universitetit “Néné Tereza” né Shkup
dhe nenit 35 t& Fakultetit t& Shkencave
Informatike 02- 29 / 2 nga 18.01.2022,
Dekani i Fakultetit t€ Shkencave
Informatike e solli kété:

VENDIM
pér shpalljen e zgjedhjeve pér
anétarét dhe kryetarin e kuvendit
studentor té Fakultetit té Shkencave
Informatike

1.Shpallen zgjedhjet pér zgjedhjen e 10
(dhjeté) anétaréve edhe até:

- nga viti i paré 2 pérfaq€sues;
-nga viti i dyté 2 pérfaqésues;
-nga viti i treté 2 pérfagésues;
-nga viti i katért 2 pérfaqésues;

-nga cikli i dyt¢ 2 pefagésues anétar t€
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe 1
(nj&) Kryetar té Kuvendit studentor t€
Fakultetit prang Fakultetit & Shkencave
Informatike q& do t€ mbahen né daté
78.12.2023 n& mésgjtoren nr.208 €
Fakultetit t& Shkencave Informatike.

7 Emérohet komisioni zgjedhor pér
mbajtjen e zgjedhjeve per anétaré té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe pér
Kryetar t& Kuvendit studentor  t€
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)

3a wu3bop Ha Ilpercemaren Ha
dakynTeTcko CTYAEHTCKO coOpaHue Ha
@axynTeToT 32 MHPOPMATHUYKH HayKH
BO CJIE/IHUOT COCTaB:

- Apjera Anemu- mpeTceaarel

- Jermup YcejHH — 4neH

- Exrun Jaxja — unen

- lou. a-p Majnunaa Auuy- 4ieH

- Jlou.. a-p Ersona Mcenu - Peyenu —
YJIeH .

3.Ce 3a710/mKyBa M300pHaTa KOMHCH]a 011
ynen 2 ox opaa Omiyka usbopute 3a
yneHoBH Ha PAKYITETCKOTO CTYACHTCKO
cobpande M 3a [percearen  Ha
DaKynTEeTCKOTO CTYAGHTCKO cobpaHue
Ja I'd peanu3upa BO COMNIACHOCT CO
3aKOHOT 32 BHCOKOTO 00pa3zoBaHMe,
CraryTtoT Ha YHUBEP3HTETCKO
cryaentcko cobpanue W CraTyToT Ha
®axynretcko cryaenTcko CobpaHue.

4.0gBaa ojy1yKara BJIEryBa BO CHJIa CO
JEHOT Ha JJOHECYBamETO.

5.JlocraBeHO  10:  4YICHOBHTE  Ha
KOMMCH]aTa, ONEIEHHUE 32 CTY/CHTCKH
npaiama 1 apXvea.

Yuupepsuret JMajka Lepesa™ po Crorje
(Dakyater s Hidopyarnikn Hayku
Universiteti “Néng Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave t& Informatikés
Gp./Nr.

Ox/Prej

Fakultetit prané Fakultetit t&¢ Shkencave
t¢ informatikés me pérbérjen né vijim:

- Arjeta Ademi — kryetar
- Jetmir Usejni — anétar

- Engin Jahja — anétar

- Doc. Dr. Majlinda Axhiu - anétar

- Doc. Dr. Egzona Iseni - Rexhepi—anétar.

3.Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij
Vendimi obligohet q& zgjedhjet pér
anétar t¢ Kuvendit studentor t&
Fakultetit dhe pér kryetar t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit t’i realizojé né&
pajtueshméri me Ligjin pér arsimin e
lart, Statutin e Kuvendit studentor t&
Universitetit dhe Statutin e Kuvendit
studentor t& fakultetit.

4Ky vendim hyn né fuqi & nga dita e

sjelljes.
5.Dorézuar deri tek: anétarét ¢
komisionit, shérbimi pér  ¢Eshtje

studentore dhe arkivi.

yi. Mupue Arnes 6p.4. cipar VII— 1000 Croje, PerryGimka CeBepHa MakeoHmja
. Mirce Acev nr4. kati VIL - 1000 ShKup, Republika ¢ Magedonisé s¢ Veriut
+389 2 3161 004 || www.unt.edu.mk



